

**CLARIFICATION QUESTIONS & ANSWERS
IN RESPECT OF THE PREQUALIFICATION DOCUMENT
FOR THE NORMAN MANLEY INTERNATIONAL AIRPORT**

COMMUNICATION # 5

Question #1

Can consideration be made to further extend the RfQ submission deadline?

Response #1

Addendum no 3 to the Request for Qualification (RFQ) has been issued to include a further two weeks extension, with the new deadline set as **12.00pm Kingston Time on May 1, 2017**.

Question #2

Kindly confirm if it is required to submit Annexes to Form B other than Annex 1, Annex 2 and Annex 5 for bidders who are re-submitting from different pre-qualified consortia?

Response #2

Where a new consortium is formed with an already prequalified applicant from the previous process, besides the Resubmission Notification by each party as described in Clause 2.7, the newly formed consortium shall submit a new: Form B, Annex 1, Annex 2 and Annex 5. Please indicate in Form B, next to Annex 3, 4, 6, 7, 8 and 9 - if there are no changes to these documents - that these have already been submitted as part of the previous process and remain true, accurate, valid and binding.

Question #3

Can a "Justice of the Peace" in Jamaica serve as a witness for the Power of Attorney? This is much more common in Jamaica.

Response #3

Yes, the Power of Attorney can be attested by a Justice of the Peace.

Question #4

If a prequalified applicant to the previous pre-qualification process is included in a different consortium in the capacity as lead member, is it permitted to make this inclusion in the form proposed in clause 2.7?

Response #4

Where a new consortium is formed with an already prequalified applicant from the previous process, besides the Resubmission Notification by each party as described

COMMUNICATION #5

in Clause 2.7, the new formed consortium shall submit a new: Form B, Annex 1, Annex 2 and Annex 5.

Question #5

In the event we are prequalified do we have the right to withdraw?

Response #5

A prequalified bidder can withdraw from the bid process at any time before Bid Submission Deadline or choose not to submit a bid.

Question #6

Is it essential for the construction partner to be a shareholder of the SPV or can it qualify as a subcontractor?

Response #6

Please refer to Clause 4.3 of the RFQ. There is no requirement for a construction partner to be a shareholder of the consortium.

Question #7

Is a simple translation of the certified constitutional documents acceptable?

Response #7

Constitutional Documents, where the original documents are in a language other than English, shall be accompanied by a certified translation.

Question #8

Can we add our subsidiaries for the organization chart?

Response #8

The requirement for the submission of the organization chart is to provide for a better understanding of how the Prospective Bidder is owned. In this regard, you can provide additional information by adding subsidiaries to the chart.

Question #9

What kind of information do you expect to be fulfilled in the Schedule 5 "Information Memorandum"?

Response #9

Please note that Schedule 5 refers to the Information Memorandum that was issued together with the RFQ document to interested investors to further describe the project. Investors are not expected to submit any information with regards to the Information Memorandum.

COMMUNICATION #5

Question #10

It is understood that a written Power of Attorney from each Consortium Member (except the Lead Member), duly authorized, indicating that the Lead Member and the Authorized Representative have the authority to represent the Consortium and bind all its Consortium Members in connection with the Prequalification and the Bid Process, please clarify whether the name of the authorized representative of the Lead Member, besides the name of the Lead Member, including corporate details, can be specified in Annex 2-Lead Member Power of Attorney?

Response #10

Annex 2 should be filled in by Consortium Members as a way to appoint the Lead Member (a company) to represent the Consortium (through Annex 2).

The Lead Member is thus appointed by all Consortium Members.

The Lead Member then prepares and signs Annex 1 appointing a person as its Authorized Representative.